
UCHWAŁA NR LXVI/509/23 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu oraz sposobu 
rozliczania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 50 ust. 6, ust 6a i 6b, ust.1a, ust.3a i 3b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi sąsiedzkie , usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie. 

§ 2. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 
usług sąsiedzkich: 

1. Usługi sąsiedzkie przyznawane są jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie lub jako odrębna forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalony jest indywidualnie na podstawie wywiadu 
środowiskowego i potrzeb osoby wymagających tej formy pomocy. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez siedem dni w tygodniu w ustalonym wymiarze 
godzinowym. 

§ 3. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług opiekunczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi: 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na warunkach oraz w zakresie 
określonym w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. Określa się następujący sposób rozliczania usług sąsiedzkich oraz warunki odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt.1 
albo 2 ustawy o pomocy społecznej ponosi odpłatność za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. 

2. Podstawę wysokości kosztu jednej godziny usług sąsiedzkich i usług opiekuńczych   stanowi kwota 
0,60%, specjalistycznych usług opiekuńczych 0,80% minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłaszanego przez 
Prezesa Rady Ministrów obowiązującego na dzień wydania decyzji o przyznaniu w/w usług. 

3. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala 
poniższa tabela: 

% odpłatności za jedną godzinę Poziom % miesięcznego 
dochodu osoby do kryterium 
dochodowego określonego w 
art.8 ust.1 pkt 1, pkt.2 ustawy 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 125% 15,00% 20,00% 
Powyżej  125% do 150% 25,00% 30,00% 
Powyżej 150% do 175% 35,00% 40,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20931D93-73FB-47C9-B2AA-7D49035CE24D. Podpisany Strona 1



Powyżej 175% do 200% 45,00% 50,00% 
Powyżej 200% do 225% 55,00% 60,00% 
Powyżej 225% do 250% 65,00% 70,00% 
Powyżej 250% do 275% 75,00% 80,00% 
Powyżej 275% do 300% 85,00% 90,00% 
Powyżej 300% 100,00% 100,00% 

4. Odpłatność za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
miesięcznie jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług i wyliczonej na podstawie tabeli odpłatności stawki 
odpłatności, zgodnie z kartą pracy opiekuna. 

§ 5. 1. Określa się następujące przyczyny częściowego zwolnienia osoby korzystającej z usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych od ponoszenia odpłatności za te usługi: 

1. Korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów w/w usług. 

2. Ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo-rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym. 

3. Gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych. 

4. Ponoszenie udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie. 

5. Udokumentowane zdarzenie losowe. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku, gdy z analizy dochodów 
i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności 
w wysokości wynikającej z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek określonych w § 
5 ust. 1. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVI/396/10 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20931D93-73FB-47C9-B2AA-7D49035CE24D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/509/23 RADY MIEJSKIEJ W RYNIE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


